



HIZA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA SOPORTE PARA INSTALACIÓN DE CUBIERTA DE POLICARBONATO Y FACHADA DE CRISTAL TEMPLADO DE 9.5 MM. EN JARDÍN BOTÁNICO DEL PARQUE SINALOA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	<b>AULA EDUCATIVA</b>				
1.1	<b>ESTRUCTURA Y CUBIERTA DE POLICARBONATO</b>				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FACHADA DE CRISTAL CLARO DE 9.5 MM. TEMPLADO COMPUESTO DE 8 PZAS DE 1.50 X 3.00 M. APROXIMADAMENTE LLEVANDO CLIPS BISELADO DIRECTO A PTR/CRISTAL Y ENTRE CRISTAL Y CRISTAL SEPARACIÓN DE 8 MM. UNIDO CON SILICÓN ESTRUCTURAL ANTIHONGOS Y MED. DE 6.00 X 6.00 M. Precio Unitario: ** SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 16/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 16/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 76,500.16	\$ 76,500.16
	<b>Total de ESTRUCTURA Y CUBIERTA DE POLICARBONATO</b> ** SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 16/100 M.N. **				\$ 76,500.16
1.2	<b>FACHADA PARALELA</b>				
1.2.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRISTAL CLARO DE 9.5 MM TEMPLADO CON MEDIDA DE 1.10 X 5.80 M. INCLUYE HERRAJES EN ACERO INOXIDABLE EN TODO EL PERÍMETRO. Precio Unitario: ** DIECISEIS MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 75/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 16,183.75	\$ 32,367.50
	<b>Total de FACHADA PARALELA</b> ** TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N. **				\$ 32,367.50
1.3	<b>ÁREA TRIÁNGULO TIPO C</b>				
1.3.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRISTAL CLARO DE 9.5 MM. TEMPLADO INSTALADO EN 5 SECCIONES UNIDOS A HUESO INCLUYE HERRAJES EN ACERO INOXIDABLE EN TODO EL PERÍMETRO. Precio Unitario: ** DOS MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS 29/100 M.N. **	M2	68.40	\$ 2,118.63	\$ 144,914.29
	<b>Total de ÁREA TRIÁNGULO TIPO C</b> ** CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS 29/100 M.N. **				\$ 144,914.29
1.4	<b>ÁREA TRIÁNGULO TIPO K</b>				
1.4.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRISTAL CLARO DE 9.5 MM. TEMPLADO INSTALADO EN 10 SECCIONES UNIDOS A HUESO INCLUYE HERRAJES EN ACERO INOXIDABLE EN TODO EL PERÍMETRO.	M2	40.50	\$ 2,118.63	\$ 85,804.52

TOTAL DE HOJA : \$ 339,586.47  
TOTAL ACUMULADO : \$ 339,586.47

ATENTAMENTE:

M.C. OSCAR EFREN FIGUERA  
Representante Legal



HIZA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA SOPORTE PARA INSTALACIÓN DE CUBIERTA DE POLICARBONATO Y FACHADA DE CRISTAL TEMPLADO DE 9.5 MM. EN JARDÍN BOTÁNICO DEL PARQUE SINALOA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Precio Unitario: ** DOS MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS 63/100 M.N. **				
	Total: ** OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 52/100 M.N. **				
	<b>Total de ÁREA TRIÁNGULO TIPO K</b>			\$	85,804.52
	** OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 52/100 M.N. **				
1.5	<b>HERRERÍA Y CUBIERTA DE POLICARBONATO</b>				
1.5.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERFIL OR 76X51X3.2 MM (5.91 KG/ML), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, INSUMOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Precio Unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 50/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N. **	KG	565.00	\$ 41.50	\$ 23,447.50
1.5.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERFIL LI 51X5 MM. ( 3.63 KG/ML), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, INSUMOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Precio Unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 50/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS 04/100 M.N. **	KG	248.29	\$ 41.50	\$ 10,304.04
1.5.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVO COLOR BLANCO EN ESTRUCTURA DE SOPORTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA INSUMOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Precio Unitario: ** SEIS PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 74/100 M.N. **	KG	813.29	\$ 6.00	\$ 4,879.74
1.5.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVO COLOR BLANCO EN ESTRUCTURA DE SOPORTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA INSUMOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIOCHO PESOS 47/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N. **	M2	90.00	\$ 128.47	\$ 11,562.30
	<b>Total de HERRERÍA Y CUBIERTA DE POLICARBONATO</b>			\$	50,193.58
	** CINCUENTA MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 58/100 M.N. **				
	<b>Total de AULA EDUCATIVA</b>			\$	389,780.05
	** TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 05/100 M.N. **				
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	389,780.05
	** TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 05/100 M.N. **				

TOTAL DE HOJA : \$ 50,193.58  
TOTAL ACUMULADO : \$ 389,780.05

ATENTAMENTE:

M.C. OSCAR EFREN FIGUERA  
Representante Legal



**MUNICIPIO DE AHOME**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS**  
**DIRECCIÓN TÉCNICA**

INICIO: 30 JULIO 2015  
TÉRMINO: 28 AGOSTO 2015  
PLAZO: 30 DÍAS

HIZA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA SOPORTE PARA INSTALACIÓN DE CUBIERTA DE POLICARBONATO Y FACHADA DE CRISTAL TEMPLADO DE 9.5 MM. EN JARDÍN BOTÁNICO DEL PARQUE SINALOA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
				I.V.A. \$	62,364.81
				Total \$	452,144.86

\*\* CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 86/100 M.N. \*\*

ATENTAMENTE:

M.C. OSCAR EFREN HIGUERA  
Representante Legal